#### De continentia.

Si cui forte asperum videtur ac durum quod fiducia-  
 liter loquimur rem pene contra naturam, jam jamque  
 desinat permoveri, intelligens Christianae virtutis hanc  
 esse maximam gloriam ipsam calcare naturam. Sed qui  
 virtus voluptates semper offuscant, nihilque unicuique  
 nisi quod amaverit rectum est, maxime quod uno de,  
 siderio omnes excolunt populi, dubium non est qui  
 aut hostis publicus, aut certe iudicetur insanus quisquis  
 nuptias dissuaserit. At ego non pertimescam sermonis  
 publici quas de me fabulatur invidia; non enim nuptias  
 condemno, sed nuptias meliora praepono, et quidem ipso  
 apostolo hortante Paulo: « Dico autem innuptis et viduis,  
 bonum est illis si sic permanserint, sicut ego; si autem  
 non fuerint continentibus nubant: melius est enim nubere  
 quam uri. » Et per hoc ideo nubere melius quia uri  
 deterius.

Denique si videtur conferamus quas sit inter virginem  
 nuptiamque discretio. Nuptia cogitat quemadmodum pla-  
 ceat marito; virgo, quemadmodum Deo..... XI, 501-511.  
 ADALGERUS, incertae sedis episc., CXXXIV, 920  
*et seqq.*, 923.

PATROL. CCXX, INDICUM III.

ALCUINUS, abbas, CI, 945, 1079.  
 ALEXANDER II, papa, CXLVI, 1402.  
 AMBROSIIUS (S.), Mediolanens. episc., XIV, 235;  
 XV, (i part.), 238.  
 ANSELMUS (S.), Cantuar. archiep., CLVIII, 1191.  
 AUGUSTINUS (S.), episc., XXXII, 706, 729, 761,  
 796; XXXIII, 487, 677, 852, 997, 1078, 1079; XXXIV,  
 639, 746; XXXV, 1463, 1969; XXXVI, 159, 235, 236,  
 573, 753, 756, 830, 1047, 1052, 1201, 1286, 1564, 1565,  
 1567; XXXVII, 43, 549, 583, 535, 535, 537, 568, 567,  
 568, 569, 572, 580, 581, 583, 592, 594, 594, 595, 597, 400,  
 401, 412, 415, 421, 435, 452, 444, 445, 447, 449, 468,  
 478, 484, 485, 486; XXXVIII, 51, 515; XXXIX, 302, 597;  
 XLI, 422, 740, 741, 758, 807, 819, 886, 887.  
 BRIDA, XCH, 106.  
 BENEDICTUS (S.), Anianensis abbas, CIII, 499, 500,  
 589.  
 BERNARDUS (S.), abb., CLXXXIV, 1259.  
 BRUNO (S.), ord. Carthus. inst., CLIII, 156.  
 CASSIANUS, XLIX, 223, 224, 239, 270, 271, 272, 279,  
 286, 288.  
 CYPRIANUS (S.), Carthag. episc., IV, 599, 647.  
 EUGYPTIUS, abb., LXII, 851.  
 FULGENTIUS (S.), Ruspensis episc., LXV, 504.  
 GRATIANUS, CLXXXVII, 175, 177, 592, 1402, 1645  
*et seqq.*, 1651.  
 GREGORIUS MAGNUS (S.), papa, LXXVII, 1194;  
 LXXXIX, 110, 209.  
 HERBERTUS DE BOSEHAM, CX, 1079.  
 HIERONYMUS (S.), presbyt., XXII, 554, 808, 816,  
 820, 821, 874, 926, 947, 1050, 1053; XXIII, 187, 256;  
 XXVII, 1516; XXVIII, 431, 582.  
 HILDEBERTUS, archiepiscop., CLXXI, 629, 709, 710,  
 909.  
 HUGO DE S. VICTORE, CLXXVIII, 828.  
 ISIDORUS (S.), Hispanensis episc., LXXXIII, 19, 645,  
 644, 1240.  
 IVO (S.), Carnot. episc., CLXI, 538, 624, 625, 633, 1149  
*et seqq.*, 1160, 1245, 1257 *et seqq.*, 1266, 1292; CLXII,  
 137, 515.  
 LACTANTIUS, VI, 717 *et seqq.*, 721.  
 LEO MAGNUS (S.), papa, LIV, 436, 1204.  
 MARTINUS (S.), Legionens., CCIX, 23.  
 MATHILDIS (S.), regina, CXXXV, 896.  
 PASCHASIUS RADBERTUS (S.), abbas Corbeiens.,  
 LXX, 654.  
 PHILIPPUS DE HARVENG, CCIII, 727.  
 POTAMIUS, episc., VIII, 1409.  
 RABANUS MAURUS, archiepisc. Mogunt., CIX, 560;  
 CX, 92.  
 RATHERIUS, Veronensis episcop., CXXXVI, 193.  
 REGINO, Prumiens. abbas, CXXXII, 503 *et seqq.*, 538,  
 571, 579, 580.  
 ROBERTUS PULLUS, CLXXXVI, 949.  
 RUPERTUS, abb., CLXVII, 1042.  
 SMARAGDUS, abbas, CII, 623, 621.  
 SIRICIUS (S.), pap., XIII, 1139, 1160, 1161, 1181,  
 1186.  
 STEPHANUS DE BALGIACO, episc., CLXXII, 1377.  
 SYMPHOSIUS AMALARIUS, Metensis chorepisc., CV,  
 879.  
 TERTULLIANUS, presbyt., I, 1283, 1287; II, 486,  
 903.  
 THEODORUS, Cantuar. archiep., XCIX, 948.  
 VENANTIUS, Hon. Clem. Fortunatus, episc. Pictav.,  
 LXXXVIII, 204.  
 ZENO (S.), XI, 301 *et seqq.*, 311.